

Patientens team – samarbejde på tværs af sektorer

Målet med Patientens Team er, at der, i et tæt samarbejde mellem de fagprofessionelle og borgeren, sker en fælles koordinering af den indsats, der er nødvendig for at skabe flow i patientens forløb. Patient og evt. pårørende er således en vigtig del af teamet. Det er afgørende, at patienten ved, hvem der er overordnet ansvarlig for behandlingsforløbet, og hvem der er ansvarlig for andre nødvendige indsatser således, at patienten ikke bliver "sendebud" mellem de forskellige fagprofessionelle og sektorerne.

Indhold og sammensætning

Patienten og eventuelle pårørende er de vigtigste personer i Patientens team. Derudover sammensættes teamet af repræsentanter fra relevante faggrupper og organisatoriske enheder, som er involveret i de konkrete indsatser for patienten. Der kan således være flere forskellige fagprofessionelle fra samme sektor, hvis det er relevant f.eks. repræsentanter fra både beskæftigelses- og socialpsykiatriområdet.

Psykiatrien er ansvarlig for at indkalde til det første møde i Patientens Team, hvor fokus er at sikre samarbejde, herunder udarbejdelse af en fælles plan, aftaler og koordinering af det fremadrettede forløb. Der skal forventningsafstemmes ift. patientens mål for sit liv og fremtid, samt evt. en drøftelse af alternativer med afsæt i patientens ønsker og behov. Der skal endvidere foregå en deling af aktuelle planer vedr. borgeren således, at der kan skabes en rød tråd i indsatser og forløb vedr. borgeren.

Udskrivningskonferencer og netværksmøder i Psykiatrien kan være konkrete mødefora for Patientens team, men også møder i kommunalt regi kan indgå i Patientens team-samarbejdet, når det er relevant for patienten.

Der kan afholdes såvel personlige møder, som digitale møder.

Stafetholder

En fagperson fra hver sektor udpeges som stafetholder, og er dermed ansvarlig for at indkalde teamet, når der er behov. Det er også stafetholderenes ansvar at sikre samarbejde og koordinering af indsatsen, og at der systematisk følges op på, om de aftalte indsatser er gennemført og målene er nået. Der er kontinuerligt fokus på patientens inddragelse og medbestemmelse.

Afslutning

Patientens team-samarbejdet afsluttes, når behandlingen afsluttes i Psykiatrien. Afslutning af samarbejdet skal afstemmes mellem de primære aktører i Patientens team. Det skal sikres, at borgeren orienteres om afslutning af Patientens team.

Samtykke

Nogle oplysninger kan udveksles i Patientens team uden særskilt samtykke – bl.a. udskrivningsaftaler og koordinationsplaner. Andre typer oplysninger kræver, at patienten giver sit samtykke. Stafetholderen sikrer, at der inden første møde foreligger et opdateret samtykke. Samtykket er gældende for ét år ad gangen.

Kontakt

Er du som fagprofessionel i kommunen i tvivl om, hvem der kan kontaktes vedr. etablering af Patientens team, kan du rådføre dig hos din nærmeste leder eller rette henvendelse til Psykiatrien:

www.psykiatri.rn.dk. Psykiatriens Information træffes på telefon 97 64 30 00 og kan stille om til alle afdelinger i Psykiatrien.